و یا استعاری او می‌داشته باشد. هر یک از این راه‌ها دارای امتیازات و معایبی می‌باشد که به نحوی گویای تفکر و موقف‌گیری‌های نویسنده بوده و بر معرفی و شناخت او در جامعه تأثیرگذار است.

در افغانستان از همان آوانی که نخستین نشریه‌ی موقوته در سال ۱۲۹۰ه.ق/ ۱۸۷۳م. به‌نام «شمس‌النهار» در دوره‌ی زمامداری امیر شیرعلی‌خان به‌نشر رسید تا کنون، در نشرات داخلی، و چه در نشرات بیرون‌مرزی بعد از پراگنده‌شدن شهروندان افغانستان به نقاط مختلف جهان، مثل هر کشور دیگر پیش‌رفته یا توسعه نیافته، استفاده از نام‌های مستعار معمول بوده است.